
社長挨拶

令和 2 年

1 月号

Vol. 129

お知らせ

代表取締役　清水 英次

2 月 3 日に恵方巻を配布します！

　当グループでは毎年節分の日に社員の皆さんに『恵方巻』を配布しています。
今年の恵方は「西南西」です。最近では恵方を調べるためのスマホアプリも出てい
るのだとか・・・・。昼食や夕食の際に是非お召し上がりください！

※恵方巻を渡す事が難しい方は、後日、相当のものをお渡しいたします。

　皆様、 毎日の作業お疲れ様です。 改めま

して、 新年明けましておめでとうございます。

本年も宜しくお願い致します。

　昨年 12 月には繁忙期を全員が無事に乗り

切ることが出来ましたこと、 従業員の皆様、

ご家族の皆様に厚く御礼申し上げます。

　おかげさまで全員が無事に新しい年を迎えら

れますことを皆様と悦び合いたいと思います。

　まもなく創立 50周年！

　さて、本年は 2020 年ということで、オリンピッ

クイヤーとなりました。 またこの日本の記念す

べき年に、 当社も 50 周年という記念すべき

年を迎えることとなります。 ここまで創業からご

尽力賜りました先輩方やお客様に心から感謝

をして、 50 周年を 「皆で悦び合いたい」 と思

います。 ここまで、会社の「ロゴデザイン」や「記

念スローガン」 などを皆様から応募頂き、 採

用してきましたが、 今年も 「新ユニフォーム」

への変更、 「従業員に特化した記念式典」

などを行う予定です。 是非とも皆様参加して

頂き、 50 年の歩みを振り返り、 新しい会社

づくりに活かしていきたいと思います。 その為

にも、 今事業会計年度の残り３カ月で良い成

果を残し、 記念すべき来期の事業会計年度

に弾みをつけたいと思います。 本年の皆様の

無事故 ・ 無災害 ・ 健康を祈念し、 年度末 3

月と来期の 50 周年月の 11 月には全員で悦

び合いたいと思いますので、 引き続き、 ご支

援とご協力をお願い申し上げます。



活動報告会・表彰式 ４月１９日 ＠フレサよしみ

　当社グループの取り組みをご理解頂きたく、ご家族の皆様を招待した

く存じます。ささやかながらお土産もご用意しておりますので、皆様の

ご参加を心よりお待ちしております。

　また、今回も事業所内の NO.1 を決める『BEST OF ○○事業所』の投票と、

ご家族の出欠アンケートをお願いする予定ですので、回答頂きますよう

お願い致します。

お
知
ら
せ

お
知
ら
せ

に
負
け
な
い
体
の
作
り
方

イ
ン
フ
ル
エ
ン
ザ

基本的な事でも侮ることなかれ！
　

寒
い
日
が
続
い
て
い
ま
す
ね
！
皆
さ
ま
体
調

管
理
に
は
充
分
お
気
を
つ
け
く
だ
さ
い
。
さ
て
、

1
月
下
旬
～
2
月
上
旬
に
か
け
て
イ
ン
フ
ル
エ

ン
ザ
が
ピ
ー
ク
を
迎
え
ま
す
。
予
防
接
種
を

受
け
た
方
も
油
断
せ
ず
し
っ
か
り
対
策
を
行
い

ま
し
ょ
う
！

　
　

正
し
く
手
洗
い
う
が
い
を
行
う
事
！

　

病
気
を
引
き
起
こ
す
感
染
症
の
多
く
は

「手
」

を
介
し
て
ウ
イ
ル
ス
・
菌
が
体
内
に
侵
入
し
、

発
症
す
る
と
い
わ
れ
て
い
ま
す
。
特
に
ト
イ
レ

後
・
食
事
の
前
・
外
出
後
は
、
必
ず
手
を
洗

い
ま
し
ょ
う
。
洗
い
終
わ
っ
た
ら
、
清
潔
な
タ

オ
ル
等
で
水
分
を
充
分
ふ
き
取
る
こ
と
が
大
切

で
す
。
イ
ン
フ
ル
エ
ン
ザ
ウ
イ
ル
ス
は
、
湿
っ
た
と

こ
ろ
が
好
き
な
の
で
、
濡
れ
た
手
で
、
ド
ア
や

髪
の
毛
等
を
触
る
と
逆
効
果
と
な
り
ま
す
。

 

ま
た
、
う
が
い
も
15
秒
3
回
繰
り
返
す
と
効

果
的
で
す
。
歌
い
な
が
ら
う
が
い
を
す
る
の
も
、

喉
に
ま
ん
べ
ん
な
く
行
き
わ
た
る
た
め
良
い
そ
う

で
す
。※

む
せ
な
い
程
度
で
お
願
い
し
ま
す
・
・
・

　
　

こ
ま
め
な
水
分
補
給
を
！

　

喉
や
鼻
の
粘
膜
に
あ
る

「繊
毛

（せ
ん
も
う
）」

に
は
、
ウ
イ
ル
ス
・
菌
を
体
内
か
ら
排
出
さ
せ
る

役
割
が
あ
り
ま
す
。
体
内
の
水
分
量
が
減
る
と

乾
燥
を
招
き
、
線
毛
運
動
が
鈍
く
な
っ
て
し
ま

い
ま
す
。
こ
ま
め
な
水
分
補
給
を
心
が
け
て
ウ

イ
ル
ス
の
侵
入
を
防
ぎ
ま
し
ょ
う
。

　

  

充
分
な
睡
眠
を
と
る

　

睡
眠
は
ウ
イ
ル
ス
と
闘
う
た
め
に
必
要
な
体
内

の
免
疫
力
を
高
め
て
く
れ
ま
す
。
睡
眠
時
間
は

8
時
間
以
上
を
目
安
に
し
ま
し
ょ
う
。
良
い
睡

眠
を
と
る
為
に
は
入
浴
の
タ
イ
ミ
ン
グ
が
ポ
イ
ン

ト
！
入
浴
は
就
寝
1
時
間
前
を
目
安
と
し
て
、

38
℃
～
40
℃
の
ぬ
る
め
の
湯
船
に
10
分
～
20
分

ほ
ど
つ
か
る
の
が
ベ
ス
ト
だ
そ
う
で
す
。
ま
た
就

寝
30
分
前
に
首
元
を
温
め
る
事
で
深
い
睡
眠
が

得
ら
れ
や
す
い
状
態
に
な
り
ま
す
。

１

２３

卵かけご飯は、 とてもよい 「インフ

ル予防メシ」 といえるでしょう！生

卵には免疫機能を高めるグルタミン

が多く含まれています。 ポイントは

卵に付いている白いヒモのような「カ

ラザ」。 インフルエンザの予防効果

が期待できる物質が多く含まれてい

るといわれています。

日光を浴びると体内でビタミン D が

つくられます。 紫外線が気になる

方は、 手の平だけでもよいので、

適度に日光を浴びましょう。 冬場

は 1 日に計 60 分が目安です。

適度に日光浴をする
効果的！

かけごはんで免疫力アップ！


